[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                        Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2020

          № 74
г. Заринск

О плане работы Заринского районного

Совета народных депутатов на 2021 год

Районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить план работы Заринского районного Совета народных депутатов на 2021 год (прилагается).

Заместитель председателя Заринского

районного Совета народных депутатов                                         Л.С.Турубанова
	Утвержден решением
Заринского районного
Совета народных депутатов

Алтайского края от 22.12.2020 №74

ПЛАН

работы Заринского районного Совета народных депутатов

Алтайского края на 2021 год

	№

п/п
	Наименование правовых актов, мероприятий
	Ответственные за
подготовку
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия в области правотворческой  деятельности

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заринский район Алтайского края

	комиссия по социально-правовым вопросам; юридический отдел
	в течение года по мере
необходимости

	2
	О внесении изменений в решение Заринского районного Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования Заринский район  Алтайского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 гг.»
	комиссия по финансам и экономике;

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	в течение года по мере
необходимости

	3
	О бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.

	комиссия по финансам и экономике;

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	декабрь

	4
	О прогнозном плане приватизации имущества муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2022 год
	комиссии районного Совета народных депутатов;

отдел по управлению имуществом и земельным отношениям
	декабрь

	5.
	О внесении изменений в Решение Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	комиссии районного Совета народных депутатов; юридический отдел;
секретарь Администрации района;

организационный отдел
	февраль-март

	6.
	Об осуществлении государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий
	комиссии районного Совета народных депутатов; юридический отдел;

секретарь Администрации района;

организационный отдел
	январь-февраль

	7.
	Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»
	комиссии районного Совета народных депутатов; юридический отдел;

секретарь Администрации района;

организационный отдел
	январь-февраль

	8.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле
	комиссия по финансам и экономике;

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	май-июнь

	9.
	Разработка нормативно-правовых

актов по следующим вопросам в сфере законодательства:

1) О муниципальной службе;

2) О муниципальной собственности;
3) О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства;

4) Об инвестиционной деятельности;
5) Об административных правонарушениях.
	комиссии районного Совета народных депутатов;

комитеты и отделы Администрации района
	в течение года по мере
необходимости

	2. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

	1
	Об итогах оперативно-служебной деятельности отдела полиции по Заринскому району за 2020 год
	комиссия по социально-правовым вопросам;
отдел полиции
	февраль- март

	2
	Об отчете главы Администрации района по осуществлению Администрацией района полномочий по решению вопросов местного  значения и отдельных государственных полномочий
	комиссии районного Совета народных депутатов;

отделы Администрации района
	февраль - март

	3
	Об исполнении бюджета муниципального образования Заринский район Алтайского края за 2020 год
	комиссия по финансам и экономике;
комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	март

	4
	О выполнении мероприятий муниципальной программы «Культура Заринского района» на 2019 – 2021 годы»
	комиссия по социально – правовым вопросам;

комитет по культуре
	сентябрь

	5
	О выполнении мероприятий и индикаторов Программы социально-экономического развития муниципального образования Заринский район Алтайского края за 2020 год

	комиссия по финансам и экономике;

комитет Администрации района по экономике
	май

июнь

	6
	Об итогах прохождения отопительного сезона 2020-2021 годов
	комиссия по финансам и экономике;

комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и архитектуре Администрации района
	май

	7
	О реализации районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Заринском районе в 2013-2020 годах» за 2020 год.
	комиссия по социально – правовым вопросам;

комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и архитектуре Администрации района
	февраль

	3. Взаимодействие со структурными подразделениями Администрации Заринского района

	1
	О принятии Программы социально-экономического развития муниципального образования
Заринский район Алтайского края
	комиссия по финансам и экономике;
комитет Администрации района по экономике
	февраль

	2
	Об основных показателях плана социально-экономического развития муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2021 год и прогнозе на 2022
и 2023 годы
	комиссия по финансам и экономике;
комитет Администрации района по экономике
	ноябрь

декабрь

	3
	О бюджете муниципального образования Заринский район  Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.
	комиссия по финансам и экономике;

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	декабрь

	4
	О развитии системы образования Заринского района в 2020-2021 гг.
	комиссия по социально-правовым вопросам,

комитет по образованию и делам молодёжи
	октябрь

	4. Организационные мероприятия

	1
	Обеспечение проведения сессий районного Совета депутатов
	комиссии районного Совета народных депутатов;

секретарь Администрации района; организационный отдел Администрации района
	в течение года

	2
	Проведение заседаний комиссий районного Совета депутатов
	председатели комиссий;

секретарь Администрации района; организационный отдел Администрации района
	в течение года по
отдельным планам

	3
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых на сессии районного Совета народных депутатов
	комиссии районного Совета народных депутатов;

юридический отдел Администрации района
	весь период

	4
	Подготовка информационного материала о деятельности районного Совета депутатов за 2020 год и оказание помощи в проведении отчетов депутатов
	председатель районного Совета депутатов;

секретарь Администрации района; организационный отдел Администрации района

	январь

	5
	Организация приема граждан по личным вопросам депутатами районного Совета народных депутатов

	председатель районного Совета депутатов;

секретарь Администрации района
	по особому
графику

	6
	Освещение работы районного Совета народных депутатов в газете Заринского района «Знамя Ильича»

	редакция газеты «Знамя Ильича», председатели  депутатских комиссий
	весь
период

	7
	Проведение публичных слушаний по инициативе депутатов  районного Совета
	председатель районного Совета народных депутатов;

председатели комиссий;

секретарь Администрации района; организационный отдел Администрации района
	в течение года по мере
необходимости

	5. Проведение учебы, семинаров депутатов
районного  Совета  депутатов

	1
	Об отчетах депутатов перед избирателями.

Депутатский запрос: суть и порядок осуществления.
	комиссии районного Совета народных депутатов;

секретарь Администрации района; организационный отдел Администрации района
	декабрь

	2
	Изучение и обобщение опыта работы органов местного самоуправления.
	комиссии районного Совета народных депутатов;

секретарь Администрации района;  организационный отдел Администрации района
	в течение
года

	3
	Организация учебы депутатов.
	комиссии районного Совета народных депутатов;

секретарь Администрации района; председатели депутатских комиссий
	в течение года
(по плану)